42.03.02
42.03.04
42.03.05
52.03.06

55.05.01

55.05.01

55.05.02

55.05.03

56.05.04

54.05.03

54.05.02

42.04.02

MpunoxeHue Ne1
Kk npuka3y om 19.01.2026 2. Ne 61

NEPEYEHb CMELUUAINBHOCTEW U HANPABNEHUA NOArOTOBKM,
HA KOTOPbIE NPOBOAUTCS NMPUEM

BAKANNABPUAT
HanpasreHue nod2omosku
KypHanuctuka
Tenesnaexvie
MeauakoMMyHMKaLmn
HOpamartyprus

CNEUNANUTET
cheyuanbHoCMb

Pesxuccypa KUHO W TeneBnaeHus

Pexuccypa KUHO 1 TenesnaeHus
3ByKOpexXmMccypa ayanoBu3yarnbHbIX UCKYCCTB
KnHoonepatopcTtBo

lMpoatocepcTBo

Ipadmka
Xusonuch

MATUCTPATYPA

HanpassieHue nod2omogKu
KypHanuctuka

npoghusb

TeneswaeHue u pagno
Pexuccypa TenesuaeHns
Lindposble meana
KuHogpamartyprus

cneyuanusayus / npoghurs

Pexuccép TeneBnanoHHbIX (hubMOB,
Tenenporpamm; Pexnuccép urpoBoro kuHo-
1 Tenedunbma

Pexuccep aHMmMaummn 1 KOMNbIOTEPHOI
rpachukm
3BYKOPEXKNUCCEP KMHO W TENEeBUAEHNS

KnHoonepaTop

lMpoatocep K1HO 1 TeneBuaeHs
XyOOXHWUK aHUMaLM 1 KOMMbHOTEPHOM
rpacukm

XYZOKHUK KUHO W TENEBUAEHUS, XYAOKHUK
KOMBMHUPOBAHHBIX CbEMOK

npoghusb
YKypHanucTuka counanbHbix Meaua



