

**ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ,  
НА КОТОРЫЕ ПРОВОДИТСЯ ПРИЁМ**

БАКАЛАВРИАТ		
	<i>направление подготовки</i>	<i>профиль</i>
42.03.02	Журналистика	Телевидение и радио
42.03.04	Телевидение	Режиссура телевидения
42.03.05	Медиакоммуникации	Цифровые медиа
52.03.06	Драматургия	Кинодраматургия
СПЕЦИАЛИТЕТ		
	<i>специальность</i>	<i>специализация / профиль</i>
55.05.01	Режиссура кино и телевидения	Режиссёр телевизионных фильмов, телепрограмм; Режиссёр игрового кино и телефильма
55.05.01	Режиссура кино и телевидения	Режиссер анимации и компьютерной графики
55.05.02	Звукорежиссура аудиовизуальных искусств	Звукорежиссёр кино и телевидения
55.05.03	Кинооператорство	Кинооператор
55.05.04	Продюсерство	Продюсер кино и телевидения
54.05.03	Графика	Художник анимации и компьютерной графики
54.05.02	Живопись	Художник кино и телевидения, художник комбинированных съёмок
МАГИСТРАТУРА		
	<i>направление подготовки</i>	<i>профиль</i>
42.04.02	Журналистика	Журналистика социальных медиа